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PRACUJ MOBILNIE. 

 

. 

BIAŁA KSIĘGA OPISUJĄCA PRACĘ MOBILNĄ ORAZ WYMAGANE NARZEDZIA WSPARCIA 

MOBILNEGO PRACOWNIKA DNIA DZISIEJSZEGO ORAZ PRZYSZŁOŚCI. 
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Dwa lata temu, producent akcesoriów biurowych firma Esselte opublikowała 

Białą Księgę na temat “Przyszłości pracy”. Dzisiaj Leitz – marka należąca do 

Esselte, publikuje pierwszy z serii dokumentów definiujących kwestię, którą na 

przestrzeni minionych dwóch lat postrzegamy jako coraz bardziej istotną. Jest 

nią gwałtowny wzrost pracy mobilnej. 

 

 

Firma Leitz powierzyła Andrew Crosthwaite, jednemu  

z autorów „Przyszłości pracy” przeanalizowanie 

możliwości i wyzwań, jakie niesie ze sobą praca mobilna.  

Andrew Crosthwaite to były szef planowania w Euro 

RSCG w Londynie. W ostatnich latach we współpracy  

z Richardem Watsonem, w ramach działalności ich spółki 

Futures House, poświęcił się zagadnieniu planowania 

scenariuszowego.  

 

 

 

WSTĘP 
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Niniejszej księdze towarzyszą badania własne przeprowadzone na  panelu ponad 800 pracowników 

kierowniczego szczebla w czterech krajach Europy: Wielkiej Brytanii, Niemczech, Francji i Włoszech. 

Wymienione kraje reprezentują nie tylko cztery największe europejskie  gospodarki, ale również różne 

postawy w stosunku do pracy. 

 

Północna i Południowa Europa jest często związana ze stereotypowymi postawami i zachowaniami. Często 

myślimy (błędnie), że Europa Południowa ma bardziej leseferystyczne1 podejście do pracy. Ale niedawno 

to właśnie Francuzi uchwalili przepisy zakazujące odpowiadania na służbowe wiadomości  

e-mail po godzinach pracy. 

 

Seria publikowanych ksiąg skupi się na pracowniku mobilnym i, w ramach 3 dokumentów, scharakteryzuje 

trzy podstawowe obszary: 

 

Część pierwsza  

Mówimy o intelektualnym pracowniku, charakteryzujemy podróżującego biznesmena przeszłości oraz 

mobilnego pracownika teraźniejszości, a także omawiamy aspekt ogromnego wzrostu znaczenia urządzeń 

mobilnych oraz wyzwań zawodowych, które się z nimi wiążą. 

 

Część druga 

Zostanie opublikowana wiosną i będzie koncentrować się na środowisku, które zapewniamy tym 

pracownikom, na rosnącym nacisku na wiedzę specjalistyczną oraz na różnych sposobach, za pomocą 

których pracownicy mobilni będą współdziałać z biurami stacjonarnymi. 

 

Część trzecia 

W tej części przyjrzymy się temu, jak firmy dostosowują się do rzeczywistości - począwszy od wyzwań, 

przed którymi stają ukształtowane struktury wielonarodowe po przełamujące granice geograficzne 

przedsiębiorcze start-up’y. 

                                                           
1 Zasada głosząca wolną konkurencję gospodarczą, bez ingerencji państwa 

 

WSTĘP 
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Siła robocza w roku 2015 i kolejnych latach będzie coraz bardziej 

wyspecjalizowana i wirtualna. Wysoce prawdopodobne jest, że pracownicy 

będą mieć elastyczny czas pracy lub pracować będą w niepełnym wymiarze 

godzin. Ich obowiązki, w większości lub w całości, wykonywane będą poza 

główną siedzibą firmy:  w biurach innych firm, w drodze, w domu - często na 

zasadach  krótkoterminowych kontraktów projektowych. 

 

Badanie PWC przeprowadzone na specjalistach w dziedzinie HR wskazuje, iż prawie połowa z nich 

spodziewa się, że do 2022 roku, co najmniej 20% ich pracowników będą to zewnętrzni podwykonawcy lub 

pracownicy tymczasowi. Praca na zasadach umów krótkoterminowych cieszy się wśród pracodawców dużą 

popularnością. Płacąc jedynie za faktycznie przepracowane godziny są oni w stanie obniżyć koszty stałe 

przedsiębiorstwa i zatrudniać wykwalifikowanych specjalistów na czas wykonania określonych zadań. 

 

Z opublikowanego we wrześniu 2014 roku przez amerykańską organizację The Freelancers Union sondażu 

wynika, że 34% pracowników tego kraju to „wolni strzelcy”. Odsetek ten jest jeszcze wyższy wśród osób z 

pokolenia Milenium2, dla których wynosi 38%. Organizacja opisuje ten stan jako „nowy standard”. 

 

Nowe typy pracowników wykonują nowe rodzaje pracy. I robią to w zupełnie 

nowy sposób. 

 

W przeszłości, bycie pracownikiem mobilnym nie zawsze kojarzone było z wysokim statusem lub 

wpływami. W rzeczywistości często było przeciwieństwem wyżej wymienionych cech. Klasyczny obraz 

objazdowego sprzedawcy, uwieczniony w sztuce Arthura Millera „Śmierć komiwojażera”, często wywołuje 

wręcz negatywne skojarzenia: ciągle w drodze, rzadko wracający do domu, bez kontaktu z centralą, 

odizolowany - zarówno fizycznie, jak i kulturowo. 

 

                                                           
2 Inaczej zwane „pokoleniem Y” – osoby urodzone w latach 1980-1995  

NARÓD WOLNYCH STRZELCÓW 2015 
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Współcześnie powyższy obraz zmienił się radykalnie. Większość z nas jest zapewne znacznie bardziej 

mobilna niż się wydaje - nawet ci, którzy osobiście klasyfikują się jako „pracownicy biurowi”. I tak na 

przykład, każdego miesiąca 2/3 pracowników biurowych realizuje działania związane z pracą zdalnie, poza 

miejscem pracy.  

 

 

Mówiąc dokładniej, nasze badania dowodzą, że jedna trzecia badanych 

wykonuje 30% lub więcej swoich zajęć poza biurem. Mniej niż jedna czwarta 

pracuje jedynie w głównej siedzibie firmy. 1 osoba na 5 wykonuje co najmniej 

50% swoich obowiązków w miejscu innym niż siedziba firmy. 

 

W trakcie przeciętnego miesiąca średnio 8 z 10 badanych zabiera i wykonuje część swojej pracy w domu. 

(Nic dziwnego, że prawie 60% badanej przez nas próby oznajmiło: „Moje życie rodzinne cierpi ze względu 

na presję w pracy”). 

 

Wg ankiety Forrester „Trendy adaptacyjne pracowników mobilnych” przeprowadzonej w 2013 roku, 29% 

światowej siły roboczej klasyfikuje się jako pracownicy intelektualni dostępni „zawsze i wszędzie”. 

Kryteria ich klasyfikacji to używanie trzech lub więcej urządzeń i praca w wielu lokalizacjach. To wzrost o 

sześć punktów procentowych w stosunku do poprzedniego roku - a więc możemy śmiało  stwierdzić, że  do 

roku 2020 to pojęcie będzie dotyczyło blisko połowy osób czytających ten tekst. Najwyraźniej,  

w różnych krajach i na różnych etapach rozwoju, ilość pracowników mobilnych będzie stale rosła. 

 

NARÓD WOLNYCH STRZELCÓW 2015 

Jak dużą część 

swojej pracy 

wykonujesz poza 

biurem? 
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Określone branże coraz częściej lokują znaczącą część swojej siły roboczej z dala od „głównej siedziby”. 

Media (gaz, woda, prąd), telekomunikacja, transport i doradztwo to obszary, gdzie od zawsze podejmuje 

się działania w miejscu zamieszkania klienta. Praca staje się bardziej wielofunkcyjna i nastawiona na 

współpracę, a w firmach tworzy się zespoły projektowe. Trend ten zdaje się rozwijać we wszystkich 

gałęziach przemysłu. 
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Tak jak mobilność nie była cechą cenioną w przeszłości, podobnie doceniani nie 

byli pracownicy kontraktowi. Chęć posiadania elastycznych godzin pracy 

mogła być postrzegana jako brak zaangażowania w pracę. Praca kontraktowa, 

na zamówienie, posiadała wydźwięk pracy sezonowej i niepewnej. Bycie 

pracownikiem tymczasowym oznaczało, że nigdy nie było się do końca 

zaangażowanym w rozwój firmy. Czyli koczownikiem. Jednak obecnie takie 

postrzeganie pracownika zmienia się bardzo szybko. 

 

Międzynarodowa Ankieta Elastycznego Czasu Pracy przeprowadzona w 2013 roku wśród pracowników 

HR przez Bakker Elkhuizen wykazała, że 64% organizacji w Wielkiej Brytanii wprowadziło elastyczny 

czas pracy. W Niemczech ten odsetek wynosi 57%. Badania firmy Orgatec dowodzą z kolei, że praca 

projektowa stanowi obecnie 35% czasu pracy spędzonego w biurach. Połowa firm w sposób ciągły tworzy 

nowe zespoły składające się z pracowników o różnych funkcjach, konsultantów i zewnętrznych partnerów. 

 

W przeciwieństwie do bycia na stałe przypisanym do konkretnego „działu”, 

intelektualna praca wymaga wielofunkcyjności. Dzięki temu ludzie stają się bardziej 

podatni na nowe pomysły, sposoby myślenia i są lepiej skoncentrowani na projekcie 

czy zadaniu. 

 

Ponieważ miejsca pracy stają się coraz bardziej „wielopokoleniowe”, przyszłość stoi pod znakiem 

zróżnicowanych podejść do pracy. Różne osoby będą dostosowywać się do tych warunków na różne 

sposoby. Wiek i etap życia narzucają różne punkty widzenia. 

 

Opublikowane w 2014 roku przez Elance-oDesk badanie Siły Roboczej Pokolenia Milenium 2015, ukazało, 

że 58% pracowników pokolenia Y spodziewa się pozostać w swojej aktualnej pracy mniej niż trzy lata. 

Wynik ten kontrastuje z zachowaniem poprzednich pokoleń – pracownicy generacji X opuszczali firmę 

średnio po pięciu latach, a osoby z wyżu demograficznego po siedmiu. 

PRACOWNIK KOCZOWNICZY 
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Prawdopodobieństwo posiadania określonych cech przez dane pokolenie 

(wg specjalistów od zarządzania kadrami) 

 

Menedżerowie od spraw zatrudnienia zauważyli w tej próbie radykalne różnice osobowościowe, a także  

w umiejętnościach i oczekiwaniach pracowników. Ilustruje je powyższy wykres. 

 

Badania prowadzone na całym świecie pozwoliły na zidentyfikowanie tych cech generacji X i Y, które będą 

miały największy wpływ na przyszłość rynku pracy. Najczęściej wymieniane są: „obycie” technologiczne 

i większa zdolność do prac wielozadaniowych – typowe dla pracowników, którzy dorastali w otoczeniu 

urządzeń elektronicznych, często je przy tym zmieniając. 

 

Im jesteś mądrzejszy, tym bardziej pożądany, tym większą wartość posiadasz i wyższy jest twój status. Nie 

ma to nic wspólnego z tradycyjnymi miernikami opartymi na hierarchii i stażu pracy. Jest to prosta zależność 

podaży i popytu na najlepszych pracowników. Im bardziej są pożądani przez pracodawców, tym bardziej 

będą w stanie dostosować warunki pracy do swoich własnych potrzeb. 

 

A jeżeli warunki pracy nie będą odpowiadać tym potrzebom i aspiracjom, będą przenosić się  

w poszukiwaniu miejsca pracy, które ich w pełni zadowoli. 

Kreatywność 

Pokolenie Milenium 

(Y) 

Narcyzm 

Otwartość na zmiany 

Generacja X 

Pogoń za pieniądzem 

Łatwość adaptacji 

Zdolności interpersonalne 

Optymizm 

Pewność siebie 

Praca w zespole 
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Pojawienie się urządzeń przenośnych - zainicjowane przez laptopa, następnie 

tablet, smartfon po nowe hybrydy, takie jak „fablet” czy najnowsze dziecko 

Apple iPhone 6 Plus - zmienia sposób, w jaki prowadzimy interesy teraz oraz, 

co ważniejsze, jak będziemy to robić w przyszłości. 

 

Tempo przyjmowania przez rynek urządzeń mobilnych jest obecnie ekstremalne. 

Smartfony i tablety zostały „wchłonięte” w czasie 10 razy krótszym niż 20 lat temu 

zajęło to komputerom. 

 

Rozwój technologiczny sprzymierzony z rozwijającą się zdolnością do szybkiego przystosowywania się 

pracowników - zwłaszcza młodszego pokolenia - sprawiają, że narzędzia pracy mobilnej używane  

w przyszłości będą posiadały coraz krótszą żywotność. W naszym życiu osobistym i zawodowym będziemy 

w stanie narastającego tempa „aktualizacji” narzędzi pracy (już teraz telefonów komórkowych jest więcej 

niż ludzi na świecie, gdyż stare modele są wypierane przez nowe). 

 

Jednakże, przewidywanie mobilności wyłącznie w kategoriach telefonów komórkowych i urządzeń 

związanych z Internetem potencjalnie ogranicza nasze myślenie. Wbrew pozorom praca mobilna jest czymś 

więcej, niż tylko innym sposobem dostępu do sieci, a ludzie biznesu to również konsumenci, mimo, że 

rzadko patrzymy na to w tych kategoriach. 

 

W rzeczywistości praca mobilna oferuje szereg nowych narzędzi i nowych środków łączności. Jest to 

ogromny krok naprzód z miejsca, w którym byliśmy zaledwie kilka lat temu - krok tak rewolucyjny, jakim 

dla komputerów stacjonarnych było pojawienie się Internetu. 

 

W ciągu ostatnich lat na znaczeniu zyskały nowoczesne urządzenia mobilne typu wearable3. W świecie 

biznesu jednak adoptują się one wolniej niż przewidywano. I to pomimo faktu, że 19% respondentów 

                                                           
3 Przeznaczone do noszenia na ciele – opaski, zegarki, nakrycia głowy itp.  

NOWA MOBILNOŚĆ 
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badania Forrester’s 2014 Business Technographics Telecom & Mobility Workforce zadeklarowało 

zainteresowanie wykorzystaniem w przyszłości inteligentnych okularów Google do celów prywatnych,  

a kolejne 28% zarówno do celów prywatnych oraz zawodowych (niewielka liczba osób (3%) była 

zainteresowana wykorzystywaniem ich jedynie w pracy). 

 

Intel jest jedną z wielu firm popierających rozwój i potencjał urządzeń typu wearable. Zgodnie z globalną 

koncepcją  Internetu Przedmiotów (IoT), Intel oczekuje, że do roku 2020 w użytkowaniu będzie ok. 50 

miliardów urządzeń, a 400 mln z nich będą to akcesoria typu wearable. 

 

Trackers – lokalizatory 

Smart watches & Bracelets – Zegarki i opaski Smart 

Head worn – nakrycia głowy 

Powyżej: akcesoria noszone wg Intela  

Grafika: Intel 

 

Samo pojęcie wearables jest bardzo szerokie. Istnieje 

ogromna różnica między inteligentną opaską, dyskretną  

i nierzucającą się w oczy, a zestawem słuchawkowym  

w stylu hełmu Oculus Rift dedykowanym przez Facebook 

na rynek gier. 

 

Wyzwaniem jest stworzenie 

innowacyjności i utrzymanie jej na 

rynku dzięki cenie, użyteczności  

i rzeczywistej chęci noszenia. 

 

Struktura rynku Wydajność i 

funkcjonalność 

Ograniczona 

funkcjonalność 
Cena 
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Obecnie rynek kieruje się bardziej modą niż funkcjonalnością, przez co wpływa na niego szereg czynników: 

 

1. Prawdopodobieństwo współpracy ze sobą dużych firm, pozwalające na połączenie umiejętności 

oraz pozycji rynkowych poszczególnych marek  (na przykład Google i Samsung, IBM i Apple). 

2. Rozwój telemetrii. Rosnąca popularność i dostępność urządzeń typu wearable umożliwiających 

zdalną kontrolę (włączanie światła w domu, zmiana kanałów telewizyjnych, lokalizator kota)  

powoduje, że rynek ich zastosowań w warunkach domowych rośnie. W dalszej kolejności będzie 

to miało swoje przełożenie również na sektor biznesowy - jeżeli tylko pojawią się dowody na to, że 

stosowanie tego typu urządzeń przynosi korzyści, a noszone akcesoria zaczną być postrzegane  jako 

coś więcej niż tylko zabawki dla kadry kierowniczej. 

3. Kultowe urządzenia „must have”, które przyspieszą adaptację tego typu produktów na rynku -  

w taki sam sposób, w jaki iPhone stał się bodźcem do nabywania smartfonów (połączenie nauki  

i nowych technologii). 

 

 

 

W czasie kiedy opracowywany był ten dokument, firmy Apple i Samsung planowały zainstalowanie  

w swoich zegarkach aplikacji, która umożliwi dokonywanie płatności bez konieczności używania rąk.  

W magazynach Tesco urządzenia mobilne typu wearable ułatwiają pracownikom efektywne przyjmowanie 

zamówień. Opaska nagrywająca ścieżki audio Kapture, pozwala pracownikom nie tylko na tworzenie 

notatek w miejscu pracy (bez używania kartek i długopisów), ale również na ponowne odtwarzanie wstępnie 

nagranych instrukcji. 

 

Na rynku turystycznym, linie lotnicze Japan Airlines ogłosiły w 2014 roku zamiar testowania wpływu 

nowych technologii na jakość obsługi klienta oraz wydajność pracowników, używając do tego celu 

lokalizatorów w inteligentnych zegarkach. 
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Ponadto, istnieje wiele specjalistycznych i niespecjalistycznych aplikacji wspierających proces pracy dla 

osób, które wykonują skomplikowane manualnie zadania - od chirurgów, instalatorów gazowych po 

pracowników policji, wojska i służb bezpieczeństwa. 
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Wiele czytających ten tekst osób pamięta czasy, kiedy bycie z dala od biura 

oznaczało brak możliwości nawiązania kontaktu – całkowite odizolowanie.  

W przyszłości, potrzeba bycia zawsze „w zasięgu”, która dotyczyć będzie 

inteligentnego pracownika (i inteligentnego klienta), będzie musiała być 

zaspokojona niezależnie od miejsca jego pobytu. 

 

W 2014 roku na całym świecie zlokalizowano 48 milionów hotspotów Wi-Fi - dwukrotnie więcej niż  

w 2013 roku. Wynika to z sondażu przeprowadzonego przez Ipass, którego autorzy przewidują również, że 

do 2018 roku będzie ich prawie 350 milionów - czyli około jeden na każde 20 osób na świecie. 

 

Punkty te nie będą oczywiście rozłożone równomiernie - jeden na każde cztery osoby w USA, jeden na 

siedem osób w Europie i tylko jeden na każde 40 osób w Azji.  

 

Nie będą to tylko stałe lokalizacje – prognozy 

dotyczą również 15 tysięcy samolotów z siecią Wi-

Fi do 2020 roku. W grudniu 2014 roku Air France 

i Orange zapowiedziały wprowadzenie 

bezprzewodowego dostępu do Internetu na 

pokładzie dwóch samolotów Airbus A320 

latających na krótkich i średnich trasach. 

Trzymiesięczna faza próbna, rozpocznie się latem 

2015 roku. 

 

Ma to daleko idące konsekwencje dla 

telekomunikacji. Stosunkowo powolne przejście 

od 3G do 4G zostanie gwałtownie wyprzedzone 

przez sieci Wi-Fi na żądanie. 

 

POZOSTAŃMY W KONTAKCIE W ŚWIECIE 

INTELIGENTNYCH TECHNOLOGII 
 

milionów 

350 

milionów 
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Producenci smartfonów zaoferują bezprzewodowy dostęp do Internetu 

na żądanie, co oczywiste - z lepszą łącznością i w obniżonych cenach. 

Oczywiście, wszechobecna sieć Wi-Fi pozwoli nowoczesnemu 

pracownikowi na natychmiastowy dostęp do podstawowych informacji 

służbowych i sprzętu  - na żądanie, gdziekolwiek się znajdzie. 

 

Istotną kwestią staje się temat bezpieczeństwa takiej pracy. Wzrośnie 

znaczenie rozpoznawalności marki i zaufania do niej. Przesyłanie 

informacji za pośrednictwem sieci telefonów komórkowych będzie 

dawać większe poczucie bezpieczeństwa (choć nie 100%), niż poprzez 

Wi-Fi w publicznej kawiarni. 

 

 

Kwestie bezpieczeństwa urządzeń mobilnych zostaną przeanalizowane w dalszej części niniejszego 

dokumentu przy okazji badania zjawiska Bring Your Own Device (BYOD - Przynieś Swoje Własne 

Urządzenie). 
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Możliwość bycia w sieci mija się z celem, jeśli nasza bateria wyczerpuje się gdy 

znajdujemy się poza biurem. Słaba żywotność baterii to od lat najczęstszy 

powód skarg użytkowników smartfonów – niezależnie od tego, jakiego 

urządzenia są właścicielami. 

 

Podczas gdy funkcjonalność urządzeń mobilnych wzrosła wykładniczo, moc baterii pozostaje w tyle. 

Bateria z iPhone 5 jest tylko o 15% bardziej wytrzymała niż w pierwotnym modelu – a Apple nie jest 

najgorszym tego typu przykładem (za to najczęściej przytaczanym). 

 

Badania zlecone przez firme Leitz potwierdzają nasze przypuszczenia: 60% pracowników biznesowych co 

najmniej raz w miesiącu doświadcza całkowicie wyczerpanej baterii w swoim urządzeniu. Również 60% 

musi na pewnym etapie ograniczać użytkowanie telefonu, po to aby zaoszczędzić energię. 

W CIĄGŁYM DOŁADOWANIU 
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Od lipca 2014 roku wszystkim pasażerom 

latającym do lub z Wielkiej Brytanii zalecono 

zapewnienie sobie odpowiedniego 

naładowania urządzeń elektronicznych  

w bagażu podręcznym - jako jedna z metod 

zwiększania bezpieczeństwa. Konieczność 

wyłączenia telefonu lub laptopa z powodu 

braku odpowiedniej ilości energii to jedna  

z najmniej lubianych przez nas sytuacji. 

 

Technologia rozwoju akumulatorów 

osiągnęła już swoje granice i jak to 

ujął magazyn Wired w jednym ze 

swoich artykułów: „Przyszły postęp 

zależy nie od gwałtownego wzrostu 

pojemności baterii, ale od 

różnorodności technik przedłużających jej żywotność”. 

 

Podobnie jak w przemyśle motoryzacyjnym producenci dążą do zminimalizowania zużycia paliwa, tak 

firmy produkujące urządzenia mobilne będą coraz bardziej skupiać się na niskim poborze mocy lub 

energooszczędnych systemach obliczeniowych. 

 

Urządzenia przenośne będą lepiej obsługiwać „typową efektywność wykorzystania energii”, lepiej 

zarządzać stanami bezczynności, zapewniając maksymalną wydajność dla krótszych okresów i bardzo małą 

utratę mocy w stanach bezczynności (ponownie przykład z dziedziny motoryzacji, a dokładnie silników, 

które ograniczają zużycie paliwa, gdy samochód nie znajduje się w ruchu). 

 

W zależności od intensywności korzystania i dzięki zdolności do nauki i przewidywania zachowań swoich 

użytkowników, urządzenia w sposób prosty i intuicyjny będą przechodzić w tryb niskiego poboru energii.  

 

Istnieją sposoby ładowania baterii inne niż elektryczne, lecz obecnie z wielu powodów nie są optymalnym 

rozwiązaniem. 

 

Niektóre telefony jako dodatkową opcję posiadają możliwość ładowania bezprzewodowego, jednak moc 

ładowania jest ograniczona, a urządzenie powinno znajdować się w odległości kilku centymetrów od 

emitera.W takiej sytuacji równie dobrze można użyć tradycyjnej wtyczki! 

 

 

Nigdy 
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Energia słoneczna, pozwalająca na ładowanie urządzeń wystawionych na działanie promieni słonecznych 

lub innego źródła światła, to kolejna technologia będąca aktualnie w użyciu. Jednakże, obecne na rynku 

produkty często nie zapewniają pełnego naładowania baterii lub trwa ono kilka dni. Nie jest to idealna opcja, 

jeśli mamy potrzebę szybkiego doładowania. 

 

Inną przyszłościową metodą zasilania może być 

energia kinetyczna (na tej zasadzie poruszając 

nadgarstkami zasilamy akumulatory w naszych 

zegarkach). Złą wiadomością jest to, że 

prawdopodobnie technologia ta będzie dostępna 

dopiero za 10 lat. Spoglądając jeszcze dalej  

w przyszłość, naukowcy starają się wykorzystać 

energię pochodzącą z dźwięku - głosu, ruchu 

ulicznego i muzyki. 

 

Badania własne firmy Leitz ujawniły, że prawie trzy czwarte respondentów nosi przy 

sobie ładowarkę. Każdego miesiąca, niemal połowa zmuszona jest pożyczyć 

ładowarkę od znajomego. 

 

Urządzenia mobilne w przyszłości będą również w stanie „pożyczyć” energię od innych sprzętów - 

podobnie jak system dzielenia się powietrzem podczas nurkowania „buddy”. Analogicznie jak  

w przypadku nurkowania, ilość otrzymanej energii zależeć będzie od dobrej woli osoby skłonnej do 

odstąpienia nam własnych cennych zasobów. 

 

W dającej się przewidzieć niedalekiej przyszłości, zasilanie baterii nadal będzie w większości pochodzić  

z sieci elektrycznej - i tak kieszonkowe ładowarki lub akcesoria stacjonarne z funkcją ładowania pozostaną 

kluczowymi narzędziami uzupełniania energii. Szybkość ładowania elektrycznego poprawi się radykalnie. 

Tradycyjne ładowarki do laptopa to niegdyś rozmiar i waga cegły służącej do budowy domu. W przyszłości, 

produkty takie jak Dart firmy Finsix (która twierdzi, że ich produkt jest cztery razy mniejszy i sześć razy 

lżejszy od konwencjonalnych ładowarek) staną się normą. 

 

Jednym z największych wyzwań stojących przed międzynarodowym użytkownikiem mobilnym jest 

ogromna różnorodność wtyczek - co oznacza ciągłą potrzebę używania adaptera. Radykalna zmiana 

globalnych standardów w tym zakresie jest mało prawdopodobna. Dlatego obraz osoby proszącej  

o adapter w hotelowej recepcji nadal pozostanie dobrze nam znany. 
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W przeszłości firmy często działały jako samodzielne jednostki. Posiadały 

stosunkowo stabilną siłę roboczą. Wiedziały, że ich pracownicy byli „ich” i nie 

pracowali jednocześnie dla innych firm - być może konkurencyjnych - na 

podstawie umowy lub jako wolni strzelcy. 

 

Informacja była przechowywana w miejscu pracy - bo tam znajdowała się większość pracowników. Dostęp 

do informacji był ściśle kontrolowany, czy to poprzez zamykane szafy na akta czy też zaawansowane 

systemy bezpieczeństwa. Informacje były wielokrotnie powielane, a znalezienie najbardziej aktualnej wersji 

raportów i dokumentów stawało się często niemałym wyzwaniem. 

 

Informacja jest obecnie towarem innym niż kiedyś - prawie zawsze cyfrowa (nawet, jeśli w pracy nadal 

towarzyszy nam papier); stale aktualizowana; łatwiej dostępna na żądanie. To stało się faktem, niezależnie 

od czasu i miejsca, tego czy posiadasz wielonarodową siłę roboczą w różnych strefach czasowych na całym 

świecie, czy luźny zespół niezależnych pracowników w start-up’ie. 

 

Zarządzanie siłą roboczą, coraz bardziej mobilną, tymczasową, 

samowystarczalną, będzie źródłem nowych wyzwań dla organizacji - 

natomiast urządzenia, których ludzie używają do wykonywania swojej 

pracy pozwolą znacznie ułatwić ich realizację. 

KONTROLOWANIE INFORMACJI 

 



- 19 - 

 

 

Trend BYOD (Bring Your Own Device – Przynieś 

Swoje Własne Urządzenie) jest coraz częściej regułą, 

a nie wyjątkiem. 

 

Sprawozdanie dotyczące adaptacji trendów przez 

pracowników mobilnych sporządzone przez 

Forrester dowodzi, że ponad połowa pracowników 

umysłowych używa osobiście wybranych laptopów, 

tabletów i smartfonów – a  większość z nich zapłaciła 

za te urządzenia z własnej kieszeni. 

 

Generacje Y i Z w szczególności nie chcą pracować na urządzeniach przenośnych, które byłyby mniej 

zaawansowane niż urządzenia używane przez nich prywatnie - zwłaszcza, że mogą używać tych samych 

urządzeń w obu przypadkach. Niektórzy twierdzą, że to jakby zapytać starszych ludzi, czy chcą nosić 

ubrania, które wybrała dla nich firma. 

 

To, że ludzie wybierają własne urządzenia, oznacza, że będą w tym celu prowadzić poszukiwania (research) 

oraz prawdopodobnie samodzielnie dokonają transakcji zakupu – co będzie miało konsekwencje dla 

sprzedaży detalicznej. Dlatego ilość transakcji realizowanych w starym modelu centralnych zamówień u 

większych dostawców detalicznych  prawdopodobnie spadnie. 

 

Co więcej, osobisty sprzęt biurowy coraz częściej kupowany jest impulsywnie w punktach sprzedaży takich 

jak lotniska, duże stacje paliw i stacje kolejowe. 

 

Wprowadzenie przez Amazon standardu dostawy w dniu zakupu gwarantowanego dla milionów produktów 

zamawianych on-line, w połączeniu z możliwością odbioru ich w dowolnym miejscu poprzez Pickup & 

Locker (co zapewne będzie naśladowane przez innych sprzedawców internetowych), powoduje, że  bardzo 

mało prawdopodobne jest, aby przeciętny konsument poświęcał swój cenny czas na wyprawę do miasta po 

zakup nowego sprzętu. 

 

BYOD może dodatkowo przyspieszyć ten proces. Zamiast korzystania ze scentralizowanego systemu IT, 

klienci będą w stanie ciągłej aktualizacji, bez konieczności wykonywania kolejnych dużych kroków 

technologicznych oddzielonych długimi okresami rozwoju. 

 

Zamówienia scentralizowane odejdą w niepamięć, a osobisty wybór urządzeń do pracy będzie dodatkowym 

obciążeniem dla zarządu oraz działu IT, które w dalszym ciągu będą musiały zapewnić ich bezproblemową 

i efektywną pracę (również tych wybranych przez pracowników), tak, aby nie zagrażać bezpieczeństwu 

firmy.  



- 20 - 

 

Z BYOD kwestia bezpieczeństwa staje się problematyczna. 

Ponieważ urządzenia są własnością pracowników, czy firmy 

mogą sprawować nad nimi kontrolę? 

 

Podczas gdy 50% specjalistów IT uważa, że pracownicy 

przestrzegają zasad dotyczących osobistego użytku urządzeń 

mobilnych, ok. 70% pracowników twierdzi, że tak nie jest. Ta 

rozbieżność nie dziwi, gdyż 50% dużych firm nie wie nawet, 

ile urządzeń posiada, a trzech czwartych tych urządzeń nie można 

śledzić w czasie rzeczywistym. 

 

 

 

Szacuje się, że rocznie ginie ok. 10 milionów urządzeń  - wraz z tajemnicami handlowymi w nich 

zawartymi. Telefon komórkowy wyprzedził parasolkę i już kilka lat temu stał się najczęściej gubionym 

przedmiotem na stacji londyńskiego metra. To sprawia, że firmy czują obowiązek ochrony poufnych 

danych. 

 

 

 

 

Zdalne kasowanie danych z utraconych urządzeń jest jedną z opcji, ale może mieć nieoczekiwane 

konsekwencje. Zgodnie z badaniami przeprowadzonymi przez firmę ochrony danych Acronis w 2013 r., 

20% firm amerykańskich przeprowadza procedurę zdalnego czyszczenia danych z urządzenia pracownika, 

gdy opuszcza on firmę. Dane te znajdują się również w chmurze – i nie są one związane jedynie z pracą 

zawodową.. Dobrze, gdy wykasowano służbowe e-maile, ale co ze zdjęciami z urodzin Twojego dziecka? 

 

Bezpieczeństwo to nie tylko problem w przestrzeni cyfrowej. 

Powszechność pracy mobilnej oznacza, że w coraz większym stopniu 

ludzie przeglądają poufne informację na ekranach swoich urządzeń  

w miejscach publicznych. 
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Obecnie coraz częściej spotykamy się z presją bycia produktywnym pracując „w ruchu” (efekt uboczny 

globalnej sieci, gdzie zamiast, na przykład, wypełniania raportów sprzedaży na koniec dnia, pracodawcy 

oczekują dostarczenia ich niemal w czasie rzeczywistym), co w konsekwencji rodzi zachowania takie jak 

odrywanie się od naszej pracy i spoglądanie na osoby siedzące obok nas w pociągu, samolocie lub  

w kawiarni, zastanawiając się jak wiele naszych informacji udało im się zobaczyć. 

Badania firmy Leitz dowodzą, że ponad połowa badanej próby zauważyła w swoim otoczeniu osoby 

spoglądające im przez ramię, po to, by przeczytać poufne informacje wyświetlane na ekranie tabletu lub 

laptopa. Jedna czwarta badanych potwierdza, że takie sytuacje mają miejsce często lub przez cały czas.  

 

 

 

Mądrzejszy pracownik nie nadejdzie. Jest tu i teraz, a jeśli nie jest on na tyle doświadczony, by samodzielnie 

podejmować decyzje o transakcjach, jest już przynajmniej na etapie wpływania na te decyzje. 

 

Wiemy, że pracownicy będą nosić ze sobą wiele urządzeń, z których niektóre będą ich własnością,  

a niektóre własnością ich pracodawców. 

 

Wiemy, że będą mobilni - niekoniecznie w formalnych podróżach służbowych, w klasie biznes 

i z pobytem w hotelu, ale w inny sposób: podczas pracy mobilnej w kawiarniach, na dworcach 

i w pociągach, w domu lub nawet w barze we wtorkowy wieczór. 

 

Wiemy, że oczekują możliwości używania jednocześnie wszystkich swoich urządzeń wszędzie tam, gdzie 

pracują. Będą potrzebować i oczekiwać od pracodawców, aby zapewnili im, jeśli nie same narzędzia, to  

z pewnością wyposażenie i infrastrukturę do wspierania ich pracy. 

 

Wiemy, że elastyczny styl pracy „always on” (zawsze dostępny) będzie wymagał różnych poziomów 

wsparcia i co najważniejsze, będzie wymagał znacznie wyższego poziomu bezpieczeństwa. 

 

Wiemy, że świat szybko się zmienia, a my wszyscy musimy za nim nadążyć. 

 

 

WNIOSKI 
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Prawa autorskie  

Materiał ten jest chroniony prawami autorskimi i są one własnością Esselte UK Ltd © 2015. Praca „Work Smart, Work 

Mobile” jest dostępna do ogólnego użytku i może być powielana lub pobierana z www.Leitz.com lub przekazywana 

w dowolnej formie elektronicznej, online lub w druku za zgodą posiadacza praw autorskich; pod warunkiem pełnej 

akredytacji dla marki Leitz i autora publikacji „Work Smart, Work Mobile”, Andrew Crosthwaite’a. 
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Leitz oferuje najwyższej jakości 

produkty, pomagające  pracownikom 

zorganizować pracę w każdym 

środowisku. 

 

Znana w branży jako innowacyjna 

marka z niemieckimi normami  

i jakością, Leitz to przyszłość pracy 

mobilnej kolejnych pokoleń. 

 

 

 

 

 

 

Zapraszamy na www.leitz.com 


